
所在地 〒 395-0013 飯田市小伝馬町１丁目 3541-1  

電 話 0265-52-0333  ＦＡＸ 0265-52-0081 

E-mail  iidasozo@naganobunka.or.jp 休館：水曜日 

指定管理者 一般財団法人 長野県文化振興事業団 

令和 7 年 2 月 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     （No.67） 

 節分・立春が過ぎ、いよいよ春の訪れを待ち望む時期となってまいりました。 

 飯田創造館ふれあい創造ギャラリーでは、いけばな流派の遠州流と小原流の皆様が、約 30 年間ボラン 

ティアで生けてくださっているいけばなを飾らせていただいております。寒さに負けず美しく咲く姿に 

元気をもらえるだけでなく、今の時期だからこそ見られる花たちが、冬の寒さに耐えるばかりの毎日 

に楽しみを与えてくれます。春の陽気を肌で感じられるのはまだしばらく先かもしれませんが、いけ 

ばなを見ながら、目で季節の移ろいを実感していくのも良いですね 

まもなく開催！ 

 飯田創造館最後の自主事業となる第 44 回創造展を開催いたします。 

 当館を利用して創作活動を行っている 36 グループ 約 400 人の皆さんの作品を、全館を使って展示します。それぞれの作者が

作品に込めた思い、そして作品から放たれるエネルギー（情熱）を感じていただければと思います。 

 最後の展示となります。多くの皆さんのご来館を心よりお待ちしております。 

開 催 期 間 令和７年２月 21 日（金）～ ２月 24 日（月） 9：30 ～ 17：00（最終日は 16：00 まで） 

会 場 飯田創造館 全館  入 場 料 無 料 問い合わせ 飯田創造館 TEL 0265-52-0333 

mailto:iidasozo@naganobunka.or.jp


 ２月・３月の展示会のご案内 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 

                                                                                                                 

詳細はホームページ等にも掲載しています。                                          ※ 2 月 1 日時点 

展 示 会 名 等 期 間（予 定） 内 容（予 定） 展 示 場 所 

飯田短期大学 生活科学学科生活科学専攻 

卒業制作展 
２/８ ～ ２/11 

染め・織り・フェルト・テキスタイルアート・ 

ファッション分野の作品展示  

301 

ギャラリー 

郷土作家作品展 ２/14 ～ ２/16 郷土にまつわる作家作品の展示 301 

ぽっぽあーと展 ２/13 ～ ２/17 ユアサポートぽっぽ利用者の方の書作品 ギャラリー 

二二会 55 周年記念「宙
そら

・星
ほし

・空
そら

」展 ３/７ ～ ３/11 写真・絵画 等 
301 

ギャラリー 

横前秀幸 イタリアの小さな村の風景展 ３/14 ～ ３/18 フレスコ画・アクリル画 
301 

ギャラリー 

竹ペン講座 受講生作品展(一周年記念展) ３/20 ～ ３/25 竹ペン講座受講生 墨彩画 約 100 点 
301 

ギャラリー 

モザイク壁画と野外彫刻 ３/27 ～ ３/30 
モザイク壁画と野外彫刻が設置された当時の

エピソードを展示します 
ギャラリー 

ホームページ・SNS アカウントのご案内 

 飯田創造館では、ホームページやフェイスブック、イ

ンスタグラムを活用し、それぞれの特色を活かした情報

発信を行っています。 

 当館での活動の様子を知っていただけるきっかけとな

るよう活用してまいりますので、ぜひご覧ください。 

 ★インスタグラム アカウント：naganoiidasozo 

 ★フェイスブック アカウント：iidasozo.nagano 

 今年度開催を予定している展示会も残すところあと 7 つとなりました。1 月の展示会では連日多くのお客様にご来場いただ

き、館内はとてもにぎやかでした。２月以降もぜひ飯田創造館へ足をお運びください。 

 

 第 37 回芸能発表会 

 昨年12月1日（日）に「第37回芸能発表会」を開

催いたしました。 

当館で活動されている音楽・舞踊グループから、９グ

ループ・総勢74名の出演者様にご参加いただき、120

名を超える多くのお客様にご鑑賞いただくことができま

した。ご参加・ご来場いただいた皆様、誠にありがとう

ございました。 

 今回の芸能発表会が少しでも、出演された皆様の今後

の励みや活動意欲へ繋がる場となれていたら幸いに思い

ます。 

 また、開催にあたりご協力いただいた多くの方々にも

心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

【インスタグラム】 【ホームページ】 【フェイスブック】 


